
Obsah

O autorce .......................................................................................... V
Předmluva....................................................................................  IX
Seznam použitých zk ratek ...................................................... XIII

Komentář к zákonu o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva к pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění)
Část první. Obecná ustanovení.....................................................  1

§ 1 Předmět úpravy............................................................  1
§ 2 Základní pojm y............................................................  7

Část druhá. Podmínky vyvlastnění.............................................  13
§ 3 [Úěel vyvlastnění]......................................................  13
§ 4 [Rozsah vyvlastnění]................................................. 21
§ 5 [Smlouva o získání práv к pozemku nebo stavbě].. 24

Část třetí. Práva třetích o so b .......................................................  31
§ 6 [Zánik práv třetích osob].......................................... 31
§ 7 [Nájemní p rávo].......................................................  32
§8  [Věcná břemena]........................................................ 33
§ 9 zrušen ......................................................................... 34

Část čtvrtá. Náhrady při vyvlastnění............
§ 10 [Určení náhrady při vyvlastnění]
§ 1 1  
§12 
§13 
§ 14

Poskytnutí náhradního pozemku nebo stavby]...
^Náhrada za vyvlastnění věcného břemene]..........
Vyplacení náhrady].................................................
Poskytnutí náhrady]...............................................

36
36
45
47
49
51

Část pátá. Vyvlastňovací řízení...................................................  54
§15 Vyvlastňovací ú řad ...................................................  54
§ 16 Příslušnost................................................................. 56



Obsah

§17 Účastníci řízení.....................................................  59
§18 Zahájení řízení.......................................................  62
§ 19 Postup v řízení.......................................................  67
§20 Znalecký posudek.................................................  70
§ 21 Povinnosti vyvlastňovaného................................  74
§22 Ústni jednání......................................................... 75
§ 23 Přerušení a zastavení řízení..................................  79
§ 24 [Rozhodnutí o vyvlastnení]..................................  84
§ 25 [Odvolání proti rozhodnutí o vyvlastnění]..........  93

Část šestá. Zrušení vyvlastnění................................................  97
§ 26 [Důvody pro zrušení rozhodnutí o vyvlastnění] .. 97 
§ 27 [Náhrada škody]..................................................  100

Část sedmá. Projednání vyvlastnění v řízení před soudem... 101 
§ 28 [Soudní přezkum rozhodnutí o vyvlastnění]___ 101

Část osmá. Společná, přechodná a závěrečná ustanovení__  110
§ 29 [Doručování ve vyvlastňovacím řízení].............  110
§ 30 [Postup dle občanského soudního řádu].............  111
§ 30a [Využívání údajů ze základních registrů]...........  113
§ 31 [Nepravá retroaktivita zákona]............................ 116
§ 32 [Derogační klauzule]........................................... 118

Část devátá. Účinnost.............................................................. 119
§33 [Účinnost].............................................................. 119

Přechodná ustanovení novel................................................  121
Zákon č. 405/2012 Sb..............................................................  123

Příloha ....................................................................................  125
Zákon o oceňování majetku....................................................  127
Komentář к zákonu o oceňování majetku.............................. 155

Věcný rejstřík.........................................................................  157


